
1e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal 

domein Limburg-Noord – Module 1 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HORST AAN DE MAAS 

EN 

DE BURGEMEESTER VAN HORST AAN DE MAAS 

  

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

Gelet op: 

• Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

• De Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal domein Limburg-Noord; 

• Artikelen 160 en 171 Gemeentewet; 

• Titel 3 van boek 3 Burgerlijk Wetboek; 

Overwegende dat: 

• de gemeente deelneemt aan module 1 van de Modulaire gemeenschappelijke regeling sociaal 

domein Limburg-Noord (MGR); 

• de MGR voor de uitvoering van de taken in deze module mandaat/volmacht/machtiging nodig 

heeft van de deelnemende gemeenten; 

• bij het Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal domein Limburg-Noord – module 

1, d.d. 10 januari 2022, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester voor 

de uitvoering van deze taken aan de MGR mandaat/volmacht/machtiging hebben verleend; 

• er behoefte is om deze aan de MGR verleende mandaten/volmachten/machtigingen aan te vullen, 

met name vanwege de financiële afhandelingen die de MGR uitvoert in het kader van Segment 

1, Integrale Crisishulp Jeugd en de overige (boven)regionale voorzieningen Jeugd en Wmo; 

BESLUITEN: 

1. Tot vaststelling van de 1e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR sociaal 

domein Limburg-Noord – Module 1 waardoor het register behorende bij dit besluit aangevuld 

wordt met vier bevoegdheden, die worden aangeduid als FIN 1, FIN 2, Fin 3 en FIN 4 conform het 

bijgaande aanvullende register; 

2. Dat ondermandaat en subvolmacht/-machtiging verleend mag worden van deze bevoegdheden, 

binnen de voor de MGR geldende bevoegdhedenregeling, tenzij anders aangegeven in het bij dit 

besluit horende register; 

3. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. 

Aldus besloten op 16 april 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De gemeentesecretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

de burgemeester 

drs. R.F.I. Palmen 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

Nr. 177891 

GEMEENTEBLAD 25 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 177891 25 april 2024 1 



Bijlage behorende bij de 1e wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging MGR 

sociaal domein Limburg-Noord - module 1 
  

Voor- 

waar- 

den 

Mandaat/vol- 

macht/machti- 

ging aan 

Mandaat/vol- 

macht/machti- 

ging van 

Gemandateerde bevoegdheid Nr 

Financiën 

dagelijks be- 

stuur 

college / burge- 

meester 

Het ontvangen van facturen/declaraties van, en 

het verrichten van betalingen aan gecontracteerde 

FIN 1 

aanbieders Segment 1, Integrale Crisishulp Jeugd 

en overige (boven)regionale voorzieningen Jeugd 

en Wmo conform de afspraken in de inkoopover- 

eenkomsten. 

dagelijks be- 

stuur 

college / burge- 

meester 

Het terugvorderen van bedragen van aanbieders 

conform de afspraken in de inkoopovereenkom- 

sten. 

FIN 2 

dagelijks be- 

stuur 

college / burge- 

meester 

Het ontvangen van facturen/declaraties van, en 

het verrichten van betalingen aan de regiogemeen- 

FIN 3 

ten ten behoeve van gemeentelijke betalingen 

van de kosten van dienstverlening en uitvoerings- 

kosten ten behoeve van Segment 1, Integrale 

Crisishulp Jeugd en overige (boven)regionale 

voorzieningen Jeugd en Wmo. 

dagelijks be- 

stuur 

college / burge- 

meester 

Het factureren en innen van de gemeentelijke 

bijdragen ten behoeve van de uit te voeren beta- 

lingen zoals genoemd onder FIN 1 en FIN 3. 

FIN 4 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 177891 25 april 2024 2 


